799 cernet et in coetu divum magnumque Quirini  
800 quemque novum superis numen pius addidit ipse,  
801 altius aetherii quam candet circulus orbis.  
802 Illa deis sedes : haec illis, proxima divum  
803 qui virtute sua similes fastigia tangunt.  
804 Nunc prius incipiam stellis quam reddere vires  
805 signorumque canam fatalia carmine jura,  
806 implenda est mundi facies, corpusque per omne  
807 quidquid ubique nitet vigeat quandoque notandum est.  
808 Sunt etiam raris orti natalibus ignes  
809 protinus et rapti. Subitas candescere flammis  
810 aera per liquidum tractosque perire cometas  
811 rara per ingentis viderunt saecula motus.  
812 Sive, quod ingenitum terra spirante vaporem  
813 umidior sicca superatur spiritus aura,  
814 nubila cum longo cessant depulsa sereno  
815 et solis radiis arescit torridus aer,  
816 apta alimenta sibi demissus corripit ignis  
817 materiamque sui deprendit flamma capacem,  
818 et, quia non solidum est corpus, sed rara vagantur  
819 principia aurarum volucrique simillima fumo,  
820 in breve vivit opus coeptusque incendia fine  
821 subsistunt pariterque cadunt fulgentque cometae.  
822 Quod nisi vicinos agerent occasibus ortus  
823 et tam parva forent accensis tempora flammis,  
824 alter nocte dies esset, caelumque rediret  
825 immersum, et somno totum deprenderet orbem.  
826 Tum, quia non una specie dispergitur omnis  
827 aridior terrae vapor et comprehenditur igni,  
828 diversas quoque per facies accensa ferentur  
829 lumina, quae subitis existunt nata tenebris.  
830 Nam modo, ceu longi fluitent de vertice crines,  
831 flamma comas imitata volat, tenuisque capillos  
832 diffusos radiis ardentibus explicat ignis ;  
833 nunc prior haec facies dispersis crinibus exit,  
834 et glomus ardentis sequitur sub imagine barbae ;  
835 interdum aequali laterum compagine ductus  
836 quadratamve trabem fingit teretemve columnam.  
837 Quin etiam tumidis exaequat dolia flammis  
838 procere distenta uteros, parvosque catillos  
839 mentitur parvas ignis glomeratus in orbes  
840 hirta figurantis tremulo sub lumine menta,  
841 lampadas et fissas ramosos fundit in ignes.  
842 Praecipites stellae passimque volare videntur,  
843 cum vaga per nitidum scintillant lumina mundum  
844 et tenuem longis jaculantur crinibus ignem  
845 exsiliuntque procul volucres imitata sagittas,  
846 ardua cum gracili tenuatur semita filo.  
847 Sunt autem cunctis permixti partibus ignes,  
848 qui gravidas habitant fabricantes fulmina nubes  
849 et penetrant terras Aetnamque minantur Olympo  
850 et calidas reddunt ipsis in fontibus undas  
851 ac silice in dura viridique in cortice sedem  
852 inveniunt, cum silva sibi collisa crematur ;

853 ignibus usque adeo natura est omnis abundans :  
854 ne mirere faces subitas erumpere caelo  
855 aeraque accensum flammis lucere coruscis  
856 arida complexum spirantis semina terrae,  
857 quae volucer pascens ignis sequiturque fugitque,  
858 fulgura cum videas tremulum vibrantia lumen  
859 imbribus e mediis et caelum fulmine ruptum.  
860 Sive igitur ratio praebentis semina terrae  
861 in volucres ignis potuit generare cometas ;  
862 sive illas natura faces obscura creavit  
863 sidera per tenues caelo lucentia flammis,  
864 sed trahit ad semet rapido Titanus aestu  
865 involuitque suo flammantis igne cometas  
866 ac modo dimittit, sicut Cyllenius orbis  
867 et Venus, accenso cum ducit vespere noctem  
868 sera nitens, falluntque oculos rursusque revisunt ;  
869 seu deus instantis fati miseratus in orbem  
870 signa per affectus caelique incendia mittit ;  
871 numquam futilibus excaudit ignibus aether,  
872 squalidaque elusi deplorant arva coloni,  
873 et steriles inter sulcos defessus arator  
874 ad juga maerentis cogit frustrata iuvenos.  
875 Aut gravibus morbis et lenta corpora tabe  
876 corripit exustis letalis flamma medullis  
877 labentisque rapit populos, totasque per urbes  
878 publica succensis peraguntur iuxta sepulchris.  
879 Qualis Erechtheos pestis populata colonos  
880 extulit antiquas per funera pacis Athenas,  
881 alter in alterius labens cum fata ruebant.  
882 Nec locus artis erat medicae nec vota valebant ;  
883 cesserat officium morbis, et funera derant  
884 mortibus et lacrimae ; lassus defecerat ignis  
885 et coacervatis ardebant corpora membris,  
886 ac tanto quondam populo vix contigit heres.  
887 Talia significant lucentes saepe cometae :  
888 funera cum facibus veniunt, terrisque minantur  
889 ardentis sine fine rogos, cum mundus et ipsa  
890 aegrotet natura novum sortita sepulchrum.  
891 Quin et bella canunt ignes subitosque tumultus  
892 et clandestinis surgentia fraudibus arma :  
893 externas modo per gentes, ut, foedere rupto  
894 cum fera ductorem rapuit Germania Varum  
895 infecitque trium legionum sanguine campos,  
896 arserunt toto passim minitantia mundo  
897 lumina, et ipsa tulit bellum natura per ignes  
898 opposuitque suas vires finemque minata est.  
899 Nec mirere graves rerumque hominumque ruinas,  
900 saepe domi culpa est : nescimus credere caelo.  
901 Civilis etiam motus cognataque bella  
902 significant. Nec plura alias incendia mundus  
903 sustinuit, quam cum ducibus iurata cruentis  
904 arma Philippeos implerunt agmine campos,  
905 vixque etiam sicca miles Romanus arena  
906 ossa virum lacerosque prius super astitit artus,